
Кемеровская область-Кузбасс 
Тяжинский муниципальный округ 

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От з а о ^ М Ж  N2

О подготовке проекта генерального плана 
Тяжинского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Законом Кемеровской области - Кузбасса от 12.07.2006 N 98-03 "О 
градостроительстве, комплексном развитии территорий и благоустройстве 
Кузбасса", Уставом Тяжинского муниципального округа, постановляю:

1. Припять решение о подготовке проекта генерального плана Тяжинского 
муниципального округа.

2. Подготовить генеральный план Тяжинского муниципального округа 
применительно к населенным пунктам согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Комиссии по подготовке проекта генерального плана Тяжинского 
муниципального округа:

3.1. обеспечить координацию, последовательность проектных работ, 
согласование проектных решений по проекту генерального плана Тяжинского 
муниципального округа;

3.2. обеспечить рассмотрение направленных в комиссию предложений 
заинтересованных лиц по проекту генерального плана Тяжинского муниципального 
округа;

3.3. обеспечить мероприятия по согласованию проекта генерального плана 
Тяжинского муниципального округа в соответствии со статьей 25 Федерального 
закона от 29.12.2004 № 190 «Градостроительный кодекс Российской Федерации» и 
Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 
21.07.2016 № 460 «Об утверждении порядка согласования проектов документов 
территориального планирования муниципальных образований, состава и порядка 
работы согласительной комиссии при согласовании проектов документов 
территориального планирования».

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования путём вывешивания 
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского 
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав

л



Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского 
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением

Глава Тяжинского муниципал

постановления оставляю за собой.

В.Е. Серебров

*

&

исп. Ушанев Александр Алексеевич 
к. тел. 8(384-49)21-1-17, 
arhitektoratr@vandex.ru

mailto:arhitektoratr@vandex.ru


Приложение к постановлению 
Главы Тяжинского муниципального округа 

от30 июня 2022 г. № 19Ч~Г}

Перечень 
населенных пунктов Тяжинского муниципального округа, 

применительно к которым принято решение 
о подготовке генерального плана

1. посёлок станции Аверьяновка,
2. деревня Акимо-Анненка,
3. село Большая Покровка,
4. село Борисоглебское,
5. село Бороковка,
6. поселок Валерьяновка,
7. деревня Георгиевка,
8. село Даниловка,
9. поселок Заря,
10. деревня Изындаево,
11. поселок городского типа Итатский,
12. деревня Камышловка,
13. деревня Ключевая,
14. село Кубитет,
15. поселок Листвянка,
16. деревня Макарово,
17. село Малопичугино,
18. поселок Нововосточный,
19. деревня Новомарьинка,
20. село Новоподзорново,
21. село Новопокровка,
22. деревня Новопреображенка,
23. поселок Октябрьский,
24. деревня Почаевка,
25. село Преображенка,
26. село Прокопьево,
27. поселок Путятинский,
28. село Сандайка,
29. село Старый Тяжин,
30. деревня Старый Урюп,
31. село Ступишино,
32. деревня Теплая речка,
33. село Тисуль,
34. деревня Тяжино-Вершинка,
35. поселок городского типа Тяжинский,
36. деревня Чернышево,
37. село Чулым,
38. деревня Апексеевка,
39. деревня Новотроицк.


